
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2023

ATTO N. DD 6349

DEL 13/12/2023

SETTORE: WELFARE

PROPOSTA N° 7156 del 13/12/2023

OGGETTO:

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA NIDO D’INFANZIA COMUNALE DI ARCHI PER N. 1 (UNO)
POSTO SEZIONE DIVEZZI (ETA' 24-36 MESI) ANNO EDUCATIVO 2023/2024.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Barreca Caterina Maria

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Premesso che:
con Delibera di  G.C.  n° 34 del  17/03/2023 sono state  approvate le Modalità  di  funzionamento e  di  accesso ai  nidi
d’Infanzia comunali;
con Delibera di G.C. n° 103 del 30/05/2023 è stato approvato il Sistema Applicazione delle rette dei nidi di infanzia
comunali anno educativo 2023/2024;
con Determinazione Dirigenziale n° 6073 del 05/12/2023 è stata approvata la Graduatoria Provvisoria del Nido d’infanzia
comunale di Archi per n. 1 posto Sezione Divezzi per l’Anno Educativo 2023/2024;

Considerato che:

la Graduatoria Provvisoria del nido d’Infanzia comunale di Archi per n. 1 posto Sezione Divezzi (24-36 mesi) Anno
Educativo 2032/2024 è stata pubblicata in data 05/12/2023 all’Albo Pretorio on–line dell’Ente; 

avverso la graduatoria sopra indicata, così come previsto dall’Avviso Pubblico (nota prot. n. 277598 del 16/11/2023), era
possibile presentare osservazioni e reclami scritti entro 5 gg. consecutivi dalla data di pubblicazione della stessa;

alla data di scadenza del 11/12/2023, prevista per la presentazione di osservazioni e reclami, non è stata acquisita al
protocollo dell’Ente alcuna istanza di riesame, di conseguenza rimangono invariati gli elenchi A e B approvati con la
Determinazione Dirigenziale n. 6073 del 05/12/2023 “Approvazione Graduatoria Provvisoria Nido d’Infanzia comunale
di Archi per n. 1 (uno) posto Sezione Divezzi (24-36 mesi) Anno Educativo 2032/2024;

Ritenuto pertanto necessario approvare la Graduatoria Definitiva, elaborata per la Sezione Divezzi (24-36 mesi) del nido
d’infanzia comunale di Archi e gli elenchi allegati contraddistinti sotto le lettere A e B; 

Viste:
• la Legge quadro per la “Realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali” n. 328/2000;
• il Regolamento comunale per l’organizzazione dei servizi sociali ed alla persona, approvato dal Consiglio Comunale
nella seduta del 4/9/2003;
• la Legge Regionale n°23 del 5/12/2003 recante, in attuazione della legge n. 328/2000 la “Realizzazione del sistema
integrato  di  interventi  e  servizi  sociali  nella  Regione  Calabria”  ed  in  particolare  l’art.  7  comma  J  riguardante  la
promozione dei diritti dell’infanzia e l’adolescenza;
• l’art. 107 e 147 bis del TUEL approvato con il D. Lgs n. 267/2000;

Tanto premesso,

DETERMINA

La premessa è parte integrale e sostanziale del presente atto.

Di prendere atto degli esiti dell’istruttoria effettuata da questo Settore rispetto alle istanze pervenute in relazione alla nota
prot. n. 277598 del 16/11/2023, attuata nel rispetto dei criteri approvati con la Delibera di G.C. n. 34 del 17/03/2023 “
Modalità di funzionamento e di accesso ai nidi d’Infanzia comunali”;

Di approvare la graduatoria Definitiva e gli elenchi degli utenti del servizio nido d’infanzia comunale di Archi per l’Anno
Educativo 2023/2024 allegati  alla  presente  Determinazione Dirigenziale  per  formarne parte  integrante  e  sostanziale,
contraddistinti sotto la lettera:
“A” Ammessi
“B” Esclusi

Di dare atto che:
- al fine di garantire la tutela della privacy di cui al D. Lgs n. 196/2003 del regolamento UE n. 679/2016 (Gdpr), ed in
ottemperanza dell’art.  26 del D. Lgs n. 33/2013, i soggetti  ammessi ed esclusi sono individuati  attraverso il  numero
protocollo dell’istanza;
- le graduatorie saranno pubblicate all’Albo pretorio del Comune e sul sito istituzionale del Comune www.reggiocal.it;
- ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Maria
Grazia Marcianò;

Pag 2 di 4



- ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 non sussistono cause di
conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del Dirigente e del responsabile del Servizio e del responsabile del
presente procedimento;
- il presente provvedimento è coerente con le previsioni ed i contenuti programmatori del DUP 2023/2025, approvato con
la Deliberazione C.C. n. 35 del 24.07.2023;
- il suddetto provvedimento non comporta alcuna spesa a carico dell’Ente.

Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’art. 147 – bis del T.U.
approvato con D. Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio.

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Caterina Maria Barreca

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



